
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 496 (Alm. del), som Sundhedsudvalget 

har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 8. august 

2008. 
 

Spørgsmål 496: 

"Ministeren bedes udarbejde en aktuel status pr. 1. august 2008 over  
ventetiderne på forundersøgelser, behandling og efterfølgende strålebehandling af  
kræftpatienter opgjort region for region og for hver af de 23 kræftformer." 

 

Svar: 
Den helt aktuelle ventetid til forundersøgelse, operation, strålebehandling og kemo-

terapi kan hver dag ses på www.venteinfo.dk fordelt på alle kræftformer og på de 

relevante sygehuse. Her kan patienter, sundhedspersonale, patientvejledere, borge-

re, administratorer og politikere løbende følge med i den helt aktuelle ventetid til 

de forskellige kræftbehandlinger. 

 

På baggrund af dette system opgør Sundhedsstyrelsen hver måned udviklingen i 

ventetiden til operation (inkl. forundersøgelse), strålebehandling og kemoterapi 

fordelt på kræftformer. Disse opgørelser lægges løbende på sundhedsstyrelsens 

hjemmeside (www.sst.dk), hvilket også fremgår af den orientering, som Sundheds-

udvalget modtog den 12. marts 2008. Her kan man løbende følge med i udviklin-

gen i ventetiden til de forskellige kræftbehandlinger. Sundhedsstyrelsen har pt. 

opgjort disse til og med august 2008.  

 

Nedenfor fremgår den gennemsnitlige ventetid til kræftbehandling baseret på de 

ovenstående opgørelser. Der er tale om et simpelt gennemsnit på tværs af diagno-

ser.  

 

For den fremadrettede ventetid til operation (inkl. forundersøgelse) ses et markant 

fald i den gennemsnitlige ventetid, siden arbejdet med akut handling og klar besked 

på kræftområdet, herunder indførelse af pakkeforløb, blev igangsat i oktober 2007. 

 

For den fremadrettede ventetid til kemobehandling er der ligeledes sket et betyde-

ligt fald siden udgangen af 2007.  

 

For den fremadrettede ventetid til strålebehandling er der sket et markant fald siden 

udgangen af 2006, hvor der blev sat intensivt fokus på området. Faldet fortsætter 

blandt andet som resultat af regeringens målrettede ressourcer og den fokuserede 

indsats af personalet på området. I august 2008 var den gennemsnitlige ventetid 

således under fire uger for første gang siden januar 2004.  

 

Det skal bemærkes, at den fremadrettede ventetid er den maksimale ventetid, som 

den nytilkomne ukomplicerede patient maksimalt kommer til at vente, og dette skal 

eksempelvis anvendes til at understøtte patienternes frie valg. For mange patienter, 

der indgår i et samlet udrednings- og behandlingsforløb på det enkelte sygehus, vil 

forløbstiden være væsentligt kortere.  
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Fremadrettet ventetid (operation inkl. forundersøgelse)
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Fremadrettet ventetid (strålebehandling)
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Fremadrettet ventetid (kemobehandling)

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

År

A
n
ta
l 
u
g
er


